О коллективных действиях

7 октября 2025 года

В соответствии с Постановлением Исполкома ФНПР от 26.06.2025г. №5-4

«О подготовке и проведении Всероссийской акции профсоюзов в рамках

Всемирного дня действий «За достойный труд» в 2025 году» и решением

Координационного комитета коллективных действий ФПСО,

ПРЕЗИДИУМ ФПСО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Федерации профсоюзов Самарской области:

1.1. Принять участие во Всероссийской акции профсоюзов в рамках

Всемирного дня действий «За достойный труд» под девизом «За достойный

труд наставников!»;

1.2. Провести заседание трёхсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений с рассмотрением вопроса о развитии

наставничества в сфере труда;

1.3. Провести переговоры с социальными партнерами о развитии

наставничества в сфере труда в отраслях и включении мер поддержки

наставников в документы социального партнерства;

1.4. Организовать 7 октября в г.о. Самара отправку гуманитарного конвоя

для участников специальной военной операции;

1.5. Обеспечить эффективное взаимодействие со средствами массовой

информации для организации освещения акции.

2. Членским организациям ФПСО, координационным советам

организаций профсоюзов в муниципальных образованиях:

Ф Н П Р

Областной союз

«Федерация профсоюзов Самарской области»

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.08.2025г.  №9-24
 г. Самара

2.1. Принять участие в расширенных заседаниях трёхсторонних комиссий

по регулированию социально-трудовых отношений с единой повесткой о

развитии наставничества в сфере труда;

2.2. Принять участие в сборе и отправке гуманитарного конвоя для

участников специальной военной операции;

2.3. Чествовать наставников и работодателей, развивающих

наставничество, в трудовых коллективах;

2.4. Записать видеообращения к трудящимся под девизом: «Достойный

труд наставников!» и принять участие в интернет-акции поддержки

профактивом видеообращений руководителей профсоюзных организаций «За

достойный труд!»;

2.5. Провести заседания коллегиальных органов, собрания профактива в

трудовых коллективах с единой повесткой о развитии наставничества в сфере

труда;

2.6. Размещать материалы о требованиях профсоюзов и проведении акции

под логотипом акции на 2025 год (приложение №1) на информационных

ресурсах отрасли, а также на личных страницах профактива в социальных

сетях с хэштегами #ФНПР #ФПСО63 #профсоюзы63 #Самарскаяобласть;

2.7. Направить профактив для участия в тематической КВИЗ-игре «За

достойный труд!» и конкурсе рисунков «За достойный труд!»;

2.8. Принять участие в конкурсе «Лучший наставник» среди членских

организаций Областного союза «Федерация профсоюзов Самарской

области»;

2.9. Принять участие в интернет-акции на сайте ФНПР (7oct.fnpr.ru);

2.10. Обобщить и предоставить информацию об итогах проведения акции в

департамент организационно-кадровой работы и развития профсоюзного

движения ФПСО в срок до 30 сентября 2025 года.

3. Молодежному совету ФПСО организовать тематическую КВИЗ-игру «За

достойный труд!» и конкурс рисунков «За достойный труд!».

4. Департаменту социально-трудовых отношений и социального партнерства

ФПСО направить решения трехсторонних комиссий (копии) для анализа в

Департамент социально-трудовых отношений и социального партнерства

Аппарата ФНПР.

5. Департаменту организационно-кадровой работы и развития профсоюзного

движения ФПСО направить предварительную и итоговую информацию об

участии во Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня

действий «За достойный труд» в сроки до 01.09.2025г. и 02.10.2025г. (через

электронную форму).

6. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на

департамент социально-трудовых отношений и социального партнерства

ФПСО и департамент организационно-кадровой работы и развития

профсоюзного движения ФПСО.

Председатель

Федерации профсоюзов

Самарской области                                                                    Д.Г. Колесников

Логотип Всероссийской акции профсоюзов

«За достойный труд!»

Приложение №1

к Постановлению

Президиума ФПСО

№9-24 от 26.08.2025г.